La Junta sin mayor consideración aprobo el informe presentado por el Sr. Síndico.

6. Tratamiento de las Utilidades
Con la palabra el Presidente del Directorio informó a la Junta General Ordinaria de Accionistas, que las utilidades 
obtenidas en la gestión 2022 ascendían a la suma de Bs. 20.437.281.- (Veinte millones cuatrocientos treinta y siete 
mil doscientos ochenta y uno 00/100 bolivianos), de la cual se propuso que se distribuyan como utilidades a los socios 
el 100% (cien por ciento) de ellas, una vez disminuido el porcentaje de reserva legal equivalente al 10% del valor de 
las utilidades de la gestión, resultando un monto de utilidad Neta a distribuir la suma de Bs. 18.393.553.- (Dieciocho 
millones trescientos noventa y tres mil quinientos cincuenta y tres 00/100 Bolivianos).
Luego de un intercambio de opiniones, la Junta por unanimidad aprobó la propuesta realizada por el Presidente del 
Directorio.

7.- Elección de Directores, Síndico y Suplentes
A continuación, con la palabra el Presidente comunicó que en la Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada en